

PROTOKÓŁ NR XXXVI/2017

z Sesji Rady Gminy Zbiczno odbytej w dniu 22 sierpnia 2017 r., o godz. 14.00 w sali posiedzeń urzędu gminy.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie XXXVI Sesji Rady Gminy
 - stwierdzenie quorum,
 - przyjęcie protokołu z XXXV Sesji Rady Gminy,
 - przyjęcie proponowanego porządku obrad.
2. Sprawozdanie z prac Komisji Rady między sesjami.
3. Sprawozdanie Wójta z pracy między sesjami oraz sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy – zapytania Radnych i Sołtysów.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie.
5. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXI/160/2017 Rady Gminy Zbiczno z dnia 27 stycznia 2017 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbiczno na lata 2017 – 2026.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbiczno położonej w miejscowości Bachotek.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Zbiczno.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach i zasad zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli.
10. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Zbiczno.
11. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej w Zbicznie w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Zbicznie.
12. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej w Pokrzydowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Pokrzydowie.
13. Interpelacje i wnioski Radnych i Sołtysów.
14. Sprawy różne i wystąpienia publiczności.
15. Zakończenie sesji.

Ad. 1

Przewodnicząca Rady M. Golubska – otworzyła XXXVI/2017 Sesję Rady Gminy Zbiczno. Przywitała wszystkich zebranych i stwierdziła quorum. Na 15 radnych, obecnych było 14. Nieobecny: radny W. Nagórski.

Lista obecności radnych – **zał. nr 1.**

Lista obecności sołtysów – **zał. nr 2.**

Lista obecności pracowników – **zał. nr 3.**

Przewodnicząca Rady – przystąpiła do przyjęcia protokołu z XXXV/2017 Sesji Rady Gminy. Pytań nie było, wobec czego przystąpiła do głosowania.

Głosowanie: obecnych 14 radnych

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia proponowanego porządku obrad.

Głosowanie: obecnych 14 radnych

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Porządek obrad sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2.

Sprawozdanie z prac Komisji Rady między sesjami.

Przew. Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Obywatelskich K. Ostrowska – komisja spotkała się w dniu 16.08.2017 r. i 22.08.2017 r.

Komisja Gospodarki Finansowej i Mienia G. Ostrowski – komisja miała dwa posiedzenia. 16.08.2017 r. i 22.08.2017 r.

Przew. Komisji Rewizyjnej S. Krzyżanowski – komisja spotkała się w dniu 16.08.2017. i 22.08.2017 r.

Przew. Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska R. Tracz – komisja miała dwa posiedzenia 16.08.2017 r. i 22.08.2017 r.

Ad. 3

Sprawozdanie Wójta z pracy między sesjami oraz sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy w Zbicznie – zapytania Radnych i Sołtysów.

Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy w Zbicznie za okres od 27 czerwca 2017 r., do 22 sierpnia 2017 r.

Uchwały podjęte podczas XXXVI/2017 Sesji Rady Gminy zostały przekazane do Wojewody Kujawko Pomorskiego, celem sprawdzenia pod względem formalno – prawnym. Część z nich została przekazana do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Wszystkie uchwały zostały wywieszane na tablicy ogłoszeń urzędu gminy.

Sprawozdanie Wójta z pracy między sesjami. Droga w Sumówku i Zbicznie.

Zgodnie z zawartą umową firma Mar-Dar z Chrostkowa w lipcu wykonała umocnienie nawierzchni dróg w Zbicznie i w Sumówko wykonując dwukrotne powierzchniowe utrwalenie za łączną kwotę 45.264,00 zł. Ta sama firma dokonała również remontów cząstkowych łatając dziury na drodze Pokrzydowo-Lipowiec i do OW Stepol.

18 lipca odbyły się dwa przetargi na przebudowę drogi w Zbicznie oraz modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Sumówku.

W przetargu na drogę w Zbicznie wpłynęły dwie oferty: pierwsza od przedsiębiorstwa MAR-DAR z Chrostkowa na kwotę 300.662,18 zł druga oferta od Przedsiębiorstwa PDB z Brodnicy na kwotę 320.634,99 zł. Z uwagi na brak środków finansowych w budżecie postępowanie zostało umorzone.

Mając na uwadze bardzo wysokie ceny przetargowe została podjęta decyzja o zetałowaniu zadania. W bieżącym roku wykonana zostanie podbudowa za kwotę zabezpieczoną w budżecie tj. 100.000,00, która będzie stanowiła podstawę do wykonania właściwej nawierzchni.

W przetargu na modernizację drogi w Sumówku stanęły dwa przedsiębiorstwa PDB z Brodnicy za kwotę 194.889,56 zł oraz MAR-DAR za kwotę 189.516,92 zł. Zadanie dofinansowane będzie z Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 30.000 zł. Na dzisiejszej sesji zostaną zwiększone środki w budżecie na realizację zadania.

Po zabezpieczeniu środków finansowych niezwłocznie zostanie podpisana umowa z wykonawcą, który zobowiązany jest do wykonania zadania do końca września.

Droga w Ładnówku

W dniu 9 sierpnia 2017r. zawarta została umowa z Przedsiębiorstwem Drogowo-Budowlanym z Brodnicy na przebudowę części drogi w Ładnówku w technologii potrójnego powierzchniowego utrwalenia. Na długości 90 m od drogi powiatowej. Wartość robót wynosi 54.953,02 zł brutto. Roboty mają zostać wykonane do końca września.

Droga w Sumowie

Ruszyły prace przy przebudowie drogi gminnej wraz ze skrzyżowaniem z drogą powiatową w Sumowie. Podczas robót na skrzyżowaniu okoliczni mieszkańcy zwrócili uwagę na geometrię skrzyżowania utrudniającą wjazd pojazdom wielkogabarytowym. Po kilku spotkaniach, ustalono z projektantem zmiany uwzględniające wnioski mieszkańców. Przesunięty został zjazd na drogę powiatową stwarzając lepsze warunki widoczności. Tym samym okrojony został parking do trzech miejsc postojowych. Zaproponowane rozwiązania są ostateczne, zostały narzucone oraz uzgodnione przez zarządcę drogi tj. powiat. Dodatkowo pojawił się

problem odprowadzenia wód opadowych oraz podziemnych wód gruntowych w części drogi przebiegającej w wąwozie. Okazało się że należy doprojektować kanalizację deszczową, co będzie generowało dodatkowe koszty. Koszty zostaną oszacowane przez wykonawcę w tym tygodniu.

Chodnik pod Ciche

W dniu 1 czerwca została podpisana umowa pomiędzy Gminą a Powiatem w sprawie dotacji na przebudowę chodnika na ścieżkę pieszo-rowerową w ciągu drogi powiatowej w stronę Cichego (odcinek od zjazdu na halę do warsztatu P.Chachulskiego). Gmina dołożyła do zadania kwotę 50.000,00 zł. W lipcu zadanie zostało wykonane i odebrane. Rozliczenia z Powiatu jeszcze nie otrzymaliśmy.

Dalszy odcinek budowy ścieżki związany jest z wykupami gruntów od osób prywatnych, gdyż w pasie drogi powiatowej rosną drzewa. Chcąc uniknąć długotrwałego i kosztownego procesu pozyskiwania decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej, chcemy wydzielić i wykupić od Pana Jacka Kozikowskiego 5 metrowy pas gruntu przyległy do drogi powiatowej.

Modernizacja SUW w Zbicznie

W dniu 20 lipca została zawarta umowa z firmą STUDWIERT z Pokrzywna na kwotę **404.254,94 zł** na modernizację stacji uzdatniania wody w miejscowości Zbiczno. Na realizację inwestycji zaciągnięta została pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w wysokości 277.330,00 zł stanowiąca 80% wartości przedsięwzięcia netto.

Plac budowy przekazany został w lipcu. Firma wykonała pomiary geodezyjne oraz geotechniczne oraz zamówiła od producenta elementy żelbetowego zbiornika wody czystej. Roboty rozpoczną się w tym tygodniu. Termin realizacja zadania do 28 października br.

Spinka wodociągowa

W wyniku przetargu nieograniczonego na rozbudowę sieci wodociągowej w celu zasilenia w wodę sołectwa Gaj-Grzmięca z sieci wodociągowej SUW Zbiczno wyłoniony został wykonawca – Przedsiębiorstwo Budowlane Paweł Chmielewski z Rypina. Wartość zadania wynosi **185.170,40 zł** z czego 135.956,00 stanowi pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Toruniu.

Pozostałe oferty w postępowaniu wpłynęły od Zakładu Usług Wodno-Wodociągowych

Krzysztof Czajkowski za kwotę 253.380,00 oraz firmy Roboty ziemne Wodno-Kanalizacyjne

Marek Sławiński za kwotę 156.765,44. Ta ostatnia została odrzucona z uwagi na rażąco niską cenę.

Roboty rozpoczną się w tym tygodniu a termin ich zakończenia to 6.10.2017r.

Akt notarialny

Remonty w Zespołach Szkół

Trwają prace remontowe korytarza na parterze Zespołu Szkół w Pokrzydowie. Na ścianach położono gładzie, a lamperie zastąpił tynk mozaikowy. Na podłodze z lastryka położone będą płytki gresowe, a stare drzwi zastąpione zostaną nowymi.

Ku końcowi zbliża się remont przedszkola w Zbicznie. Dwie sale zostały powiększone poprzez rozbiórkę istniejących ścianek działowych oraz demontaż kominka. ściany zostały wyprostowane i pomalowane. Stare podłogi ściągnięte i wylana nowa posadzka pod wykładzinę z linoleum.

Łódź ratownicza dla OSP Zbiczno

W sierpniu zakupiona została łódź ratownicza wraz z przyczepką na potrzeby OSP Zbiczno. Dostawcą łodzi była firma Marinelab z Warszawy. Koszt zakupu wyniósł 54.600 zł z czego 43.680,00 zł stanowi pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu.

Zakupiona Łódź przystosowana jest do prowadzenia działań ratowniczych na obszarach wód śródlądowych. Kadłub łodzi wykonany jest z polietylenu. Wyposażona jest w napęd spalinowy realizowany przez silnik zaburtowy o mocy 40 KM, konsolę sterowniczą oraz belkę świetlną z napisem STRAŻ z urządzeniem nagłaśniającym z mikrofonem.

Demontaż, transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest

Jak co roku, Gmina zawiera umowę z firmą zajmującą się demontażem, transportem i utylizacją wyrobów azbestowych zgłoszonych na początku roku przez mieszkańców naszej gminy. W tym roku umowa została podpisana z firmą Eco-Pol z Pruszcza kwołą 29.543,43 zł. Zadanie finansowane jest przez WFOŚiGW w 70%, pozostałe 30% finansuje gmina.

Termin zakończenia zadania 30.09.2017

Centralne ogrzewanie w Najmowie

W lipcu przeprowadzone zostało drugie postępowanie w trybie zaproszenia do składania ofert na Adaptację pomieszczenia na kotłownię c.o., wykonanie instalacji grzewczej c.o. oraz komina w świetlicy wiejskiej w Najmowie. Wpłynęły trzy oferty:

4. Zakład Wodno-Kanalizacyjny Zbigniew Kozikowski za cenę 52.000,00
5. Hydraulik Artur Karczewski za cenę 55.669,89 zł
6. Behrendt za cenę 53.899,83

W dniu 12 lipca została zawarta Umowa z Firmą Pana Zbigniewa Kozikowskiego na realizację zadania. Prace zostały zakończone w dniu 16 sierpnia. Pomieszczenie gospodarcze świetlicy zostało zaadoptowane na kotłownię, w której zamontowany został piec typu Defro Komfort Eko z energooszczędnym motoreduktorem ślimakowym na ekogroszek o mocy nom. Q=25 kW z nadmuchem oraz sterownikiem.

Boiska sportowe

W miesiącu czerwca został złożony wniosek do Ministerstwa Sportu i Turystyki o dofinansowanie budowy boisk sportowych w miejscowości Ciche i Najmowo z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. Jednym z kryteriów ministerstwa było złożenie wniosku na min. 600.000 zł kosztów kwalifikowalnych. W związku z czym połączyliśmy dwie inwestycje sportowe.

Koszt budowy kompleksu boisk w Cichem wyceniony został na 428.000,00 zł (z czego dofinansowanie wyniesie 143.210,00 zł) Natomiast koszt budowy kompleksu boisk w Najmowie wyceniony wstępnie na 1 mln zł okrojony został do 338.000 zł (z czego dofinansowanie wyniesie 151.810,13 zł)

Rozstrzygnięcie wniosku zaplanowane zostało na wrzesień.

Na 1 września ogłoszony został przetarg na budowę kompleksu boisk w miejscowości Ciche.

Siłownia zewnętrzna w Zbicznie

W czerwcu na terenie Słonecznego skwerku zamontowane zostały urządzenia siłowni zewnętrznej. Nad realizacją zadania czuwała Rada sołecka ze Zbiczna, która przeznaczyła 15.000,00 z funduszu sołeckiego na ten cel. Wykonawcą instalacji była firma NOBA-EXIM z Kawęczyna Zamontowane urządzenia posiadają stosowne certyfikaty bezpieczeństwa oraz są objęte dwuletnim okresem gwarancji.

Sprzedaż gruntów:

Gmina zleciła rzeczoznawcy majątkowemu wycenę nieruchomości gminnych celem ich sprzedaży. Planuje się sprzedać nieruchomości gruntowe niezabudowane w miejscowości Zbiczno działka nr 68/15 o pow. 0,3774 ha, w miejscowości Pokrzydowo Piecki nr 286/3 o pow. 2,7509 ha, w miejscowości Bachotek działka nr 258/4 o pow. ponad 13 ha z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego oraz działka w Sumówku 6 nr 193/1 i nr 193/2.

W związku z tym, iż trzy wyżej wymienione działki są działkami rolnymi o powierzchni przekraczającej 30 arów, zgodnie z treścią ustawy o kształtowaniu ustroju rolnego pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości rolnej ma rolnik indywidualny bądź osoba fizyczna zamierzająca utworzyć gospodarstwo rodzinne posiadająca zgodę – decyzję administracyjną wydaną przez Prezesa Agencji Nieruchomości Rolnych.

Nabycie nieruchomości rolnej możliwe jest (bez ograniczeń ustawowych) przez:

-jednostkę samorządu terytorialnego,

-Skarb Państwa lub działająca na jego rzecz Agencję,

-osoby prawne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego, parki narodowe

Reasumując powyższe sprzedaż gminnych nieruchomości rolnych będzie możliwa po ogłoszeniu:

I przetargu ograniczonego skierowanego do osób, podmiotów którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości, przetarg może się odbyć chociażby zakwalifikowano do przetargu tylko jednego oferenta spełniającego warunki określone w ogłoszeniu, zastosowanie tego trybu przetargu jest konieczne gdyż w przypadku pojawienia się w kolejnym przetargu nieograniczonym osoby chętnej do zakupu nie będącej rolnikiem i nie planującej utworzyć gosp. rodzimego, lecz deklarującej użytkowanie nieruchomości na cele rolnicze ZBYWCA –Gmina Zbiczno musi oświadczyć, że nie było możliwości nabycia nieruchomości rolnej przez podmioty którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu

II przetargu nieograniczonego dla osób, podmiotów spełniających warunki ustawy oraz dla osób nie będących rolnikami,

działki w Pokrzydowie:

Wystąpiliśmy do Parafii w Pokrzydowie o wyrażenie zgody na podział nieruchomości parafialnej przyległej do działek gminnych na osiedlu Plebanka z przeznaczeniem na drogę.

Do dnia dzisiejszego nie otrzymaliśmy odpowiedzi.

Termomodernizacja Urzędu Gminy Zbiczno

W dniu 3 sierpnia otrzymaliśmy pismo z Urzędu Marszałkowskiego informujące o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku o dofinansowanie zadania termomodernizacji Urzędu Gminy Zbiczno ze środków unijnych. Koszt zadania określony został na podstawie kosztorysu inwestorskiego w wysokości 579.496,84 zł. Dofinansowanie na poziomie 85% kosztów kwalifikowalnych netto tj. 342.466,00 zł. Pozostała kwota stanowi wkład własny Gminy. Trwają dyskusje z Urzędem Marszałkowskim odnośnie instalacji fotowoltaicznej i wprowadzania wyprodukowanej energii elektrycznej do sieci.

W ramach zadania wykonana zostanie termomodernizacja dachu wraz z obróbką blacharską ogniomurów i komina, docieplenie elewacji wraz ze strukturą, wymiana oświetlenie wewnętrznego na energooszczędne, wymiana stolarki drzwiowej i częściowo okiennej, montaż paneli fotowoltaicznych na dachu, dobudowa pochylni dla osób niepełnosprawnych.

Ad. 4

Skarbnik Gminy G. Golubska – omówiła zmiany w budżecie.

Następnie Przewodnicząca Rady M. Golubska - poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowanie: obecnych 14 radnych

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie. **UCHWAŁA NR XXXVI/197/2017 – zał. nr 4**

Ad. 5

Skarbnik Gminy – omówiła projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXI/160/2017 Rady Gminy Zbiczno z dnia 27 stycznia 2017 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbiczno na lata 2017 – 2026. Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowanie: obecnych 14 radnych

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie. **UCHWAŁA NR XXXVI/198/2017 – zał. nr 5**

Ad. 6

Przewodnicząca Rady M. Golubska – odczytała i poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbiczno położonej w miejscowości Bachotek.

Głosowanie: obecnych 14 radnych

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie. **UCHWAŁA NR XXXVI/199/2017 – zał. nr 6**

Ad. 7

Przewodnicząca Rady M. Golubska – odczytała i poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości.

Głosowanie: obecnych 14 radnych

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta. **UCHWAŁA NR XXXVI/200/2017 – zał. nr 7**

Ad. 8

Przewodnicząca Rady M. Golubska – wyjaśniła i poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Zbiczno.

Głosowanie: obecnych 14 radnych

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie. **UCHWAŁA NR XXXVI/201/2017 – zał. nr 8**

Ad. 9

Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie projekt w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach i zasad zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli.

Głosowanie: obecnych 14 radnych

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie. **UCHWAŁA NR XXXVI/202/2017 – zał. nr 9**

Ad. 10

Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie projekt w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Zbiczno.

Głosowanie: obecnych 14 radnych

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie. **UCHWAŁA NR XXXVI/203/2017 – zał. nr 10**

Ad. 11

Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie projekt w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Zbicznie w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Zbicznie.

Głosowanie: obecnych 14 radnych

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie. **UCHWAŁA NR XXXVI/204/2017 – zał. nr 11**

Ad. 12

Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie projekt w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Pokrzydowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Pokrzydowie

Głosowanie: obecnych 14 radnych

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie. **UCHWAŁA NR XXXVI/205/2017 – zał. nr 12**

Ad. 13

Interpelacje i wnioski Radnych i Sołtysów.

Sołtys D. Janusz – sprawa dotyczy wymiany przystanku autobusowego w miejscowości Lipowiec;

- prośba o uporządkowanie placu przy hydroforni;

- sprawa parkingu przy świetlicy wiejskiej.

Radny M. Jakubowski – prośba o równiarkę w miejscowości Ciche;

- sprawa dotyczy stworzenia uchwały dotyczącej częściowego zwolnienia z podatków od nieruchomości na prowadzenie działalności gospodarczej w celu zachęcenia potencjalnych nowych przedsiębiorców.

Sołtys A. Jankowska – prośba o obkoszenie stawu.

Radny S. Krzyżanowski – składam oficjalny wniosek, żeby wykupić 30 arów gruntu i wybudować boisko w Żmijewku.

Radny G. Ostrowski – sprawa dotyczy remontu drogi na Strzemiuszczek.

Ad. 14

Sprawy różne i wystąpienia publiczności.

Nikt z obecnych głosu nie zabrał.

Ad. 15

Przewodnicząca Rady M. Golubska – zamknęła XXXVI/2017 Sesję Rady Gminy o godzinie 15.29.

Protokolowała
Karolina Ładzik
Karolina Ładzik

Przewodnicząca Rady Gminy

Golubska
mgr Magdalena Golubska